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Her er et uddrag af min prædiken til  
konfirmationerne den 16. august, den 
handler om håb.

Kære konfirmander
Når I engang bliver tudsegamle, vil I 
måske komme til at sidde og fortælle 
jeres børnebørn eller oldebørn om den-
gang I blev konfirmerede. Eller tale 
med gamle venner eller veninder om, 
hvordan det var dengang.

Om hvordan det blev helt anderledes 
end det var planlagt fordi der var corona 
i Danmark. At I blev sendt hjem fra sko-
le, at den konfirmation som skulle have 
været i maj måtte laves om til august. 
Og at I endda måtte deles i 2 hold på 
dagen for bare at få plads til lidt familie 
til jeres store fest i kirken.

Om det der var godt ved det, og det 
som var svært. 

Måske vil I undre jer over, at det den-
gang fyldte så meget, og der blev talt 
om det så meget og så længe, for verden 
gik jo videre, og I har oplevet alt muligt 
andet siden da.

Haft lange liv med glæder og med 
sorger, set hvordan verden har udviklet 
sig med opfindelser, vi i dag slet ikke har 
fantasi til at komme i tanke om.

Når jeg ser på listen over de skriftord, 
I har valgt skal følge jer på vej i dag, er 
der især en ting, som springer mig i øj-
nene – og det er, at de handler om den 
styrke og kraft, som det giver at have 
noget at håbe på.

Bibelordet: ’Alt  er muligt for den der 
tror.’ kommer jeg til at sige til 7 fra jeres 
gamle 7. c klasse i dag, og derfor vil jeg 
tage udgangspunkt i de ord. Det at alt er 
muligt for den der tror, handler om den 
gave der er i at kunne håbe.

OM AT FØLGES MED HÅBETDronninglund Sogn
Kirkekontoret
Slotsgade 8D
9330 Dronninglund · Tlf. 98 84 42 43
Åbningstider: 
Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17

Kordegn Rikke Andersen
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale.

Øvrige:
Organist Susanne Rasmussen
Mobil: 24 87 11 93 
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00
E-mail: heaw@km.dk
Tlf. 98 84 34 77 og efter aftale. 

Kirke- og kulturmedarbejder
Ann Bidstrup Lebech
E-mail: anel@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Kirketjener Hans Klausen
Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke 
Finn E. Larsen
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke
Susanne Hald Kristensen
Kvisselholtvej 17, Dorf
E-mail: sus.h.k@jubii.dk

Denne collage viser plakater lavet af  årets konfirmander til temadagene Skabelse og Klima, den var trykt på sangarkene.
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KONFIRMANDER
I ved det sikkert selv, hvor stor en 

forskel der er på at glæde sig til noget 
og håbe på et eller andet, hvad enten 
det er en sejr i håndbold, at den jeg 
godt kan lide, også kan lide mig, el-
ler at min famlie har det godt – og så 
hvordan det hele føles, når der er no-
get, man går og frygter og er bange for. 

Hvis man begynder at være bange 
for at være god nok i sin sport, er det 
som om at tingene ikke lykkes på sam-
me måde, som når man bare går til det 
med tillid.

Tænker man om sig selv, at der 
da ingen er som kan lide mig, så er 
det heller ikke så nemt at se den, der 
gerne vil snakke med en eller viser på 
andre måder, at du er værd at holde af. 
Så bliver det så forbistret svært at tro 
på, den anden virkelig mener det.

Og er man rigtig bekymret for no-
gen eller noget i sin familie, kan det 
blive rigtig svært at snakke med hin-
anden om det, der fylder så meget, og 
det er som de sorte skygger kan vokse 
sig endnu større.

Jeg ved godt, det ikke er sådan at 
alting bliver lyst og godt, bare vi tror 
på, det skal være det. Så det er ikke 
det, vi taler om.

Det jeg prøver på at sige noget om, 
er den hjælp, det er på vejen gennem 
livet, hvis vi kan se de ting, der er at 
håbe på, og på den måde lade bekym-
ringerne passe sig selv. 

Noget som jeres valg af skriftord 
får mig til at tro på, I allerede er ret 
gode til.

Kristendom handler om håb – da I 
blev døbt – kære konfirmander – kan 

man sige, at I fik 
et særligt håb med 
i dåbsgave, og det 
er det, jeg gerne vil 
minde jer om i dag.

Nemlig det håb, det giver at være 
rummet i Guds kærlighed, en kærlig-
hed vi ikke kan falde ud af, for den er 
ikke optaget af, om vi er perfekte, eller 
af at tælle alle vores fejl eller rive os i 
næsen, når vi måske er lidt for dum-
me, egoistiske eller urimelige. For det 
sker jo for os alle sammen, at vi er det, 
jeres forældre, jer selv og også mig, 
det hører med til at være menneske.

Og derfor er det så godt at høre, at 
der hos Gud er lige præcis plads til at 
vi er dem, som vi er.

Jeg begyndte konfirmationsguds-
tjenesten her med at læse en tekst, 
som bliver læst ved hver eneste dåb, 
og derfor også er blevet læst ved jeres 
dåb i sin tid.

Den slutter med ordene: Og se jeg 
er med jer alle dage indtil verdens 
ende.

Gud er en god rejsekammerat gen-
nem livet, og mit ønske for jer i dag 
er, at I vil gå ud i verden med hans 
kærlighed i ryggen, og vide der er et 
sted at søge hjælp og trøst, når det der 
med at håbe og se lyst på tingene ikke 
falder alt for nemt.

Prædiken i sin helhed kan høres på kir-
kens Facebook-side Dronninglund Kirke, 
hvor den ligger som video.

Hanne Svensmark

16/8 2020

15/8 2020

23/8 2020
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SUPPEAFTEN
Menighedsrådet og ældresagen ar-
rangerer i fællesskab suppeaftener 
i Sognegården en gang om måne-
den i vinterhalvåret. 
Der er fælles spisning, hygge, sang 
og kaffe på programmet. 
Alle er velkomne. Det koster 60 
kr. at deltage i arrangementet. 

De næste suppeaftener er:
• 6. oktober kl. 18.00
• 3. november kl. 18.00

Tilmelding kan ske til:
Hanne Asmussen på 
tlf. 30 13 15 90.

Dronninglund/Dorf Sogns menighedspleje har et beløb til uddeling.
Hvem kan søge? Økonomisk trængte enlige forsørgere og familier, der er bosiddende 
i Dronninglund og Dorf sogne.
Hvad består hjælpen af? En kurv med madvarer til juledagene + en gavecheck med et 
mindre beløb til en gave til hvert barn i familien.
Ansøgningsskema: Du kan få skema og hjælp til udfyldelse hos din sagsbehandler, 
eller skemaet kan afhentes på kirkekontoret, hvor man også kan få hjælp til at udfylde 
skemaet. Eller du kan hente ansøgningsskemaet på kirkens hjemmeside: www.dron-
ninglundkirke.dk
Ansøgningsfrist: Ansøgningsfristen (absolut sidste frist)er tirsdag 1/12 2020 afleveres 
på/sendes til: Kirkekontoret, Slotsgade 8D, 9330 Dronninglund. Kirkekontoret kan 
kontaktes på tlf. 98 84 42 43.
Åbningstider: Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17.
Vi arbejder sammen med kommunen, der hjælper os med at vurdere, hvem der har 
mest brug for hjælpen. Du får besked i din E-boks, hvis du har fået tildelt hjælpen. 

Venlig hilsen Dronninglund Sogns Menighedspleje

HAR DU BRUG FOR JULEHJÆLP? JULEHJÆLP
Mange familier er i en trængt si-
tuation og har brug for en økono-
misk håndsrækning for at komme 
godt gennem julen. 
Dronninglund/Dorf Sognes Me-
nighedspleje uddeler hvert år et 
antal julekurve til familier i vores 
sogne. Pengene hertil stammer 
bl.a. fra sommerens rundvisninger 
i kirken, en del af høstofferet, ga-
ver fra foreninger og private. 
Vil du give et økonomisk bidrag 
- lille eller stort - til julehjælpen, 
så kan du sende pr. Mobilepay 
892650 mrk. Bidrag til julehjælp. 
Yderligere oplysninger på kirke-
kontoret.

Venlig hilsen Dronninglund/Dorf 
sognes menighedsplejeADVENTSKONCERT 

med Mariagerfjord pigekor
I Dronninglund Kirke 
søndag d. 29. november kl. 16.00
Koret er et rytmisk elitekor under Ma-
riagerfjord Kulturskole. De er kendte 
i både ind– og udland for deres mange 
fantastiske og nytænkende koncerter.  
Koret har arbejdet sammen med musike-
re som Burhan G, Michael Falck, Hugo 
Helmig, Emelie de Forest og Aalborg 
Symfoniorkester. For nyligt har koret 
medvirket ved Operafestivalen i Rebild 
2019.

De dygtige unge sangere ledes af Chri-
stian Ronsfeld.

Entré: 50 kr. Billet kan købes på for-
hånd på kirkens kontor eller i døren. 
Dørene åbnes kl. 15.30
Koret synger med afstand her i corona-
tiden. Og der er selvfølgelig et begræn-
set antal publikumspladser. Så det er en 
fordel at forudkøbe billet. Men kom frisk 
og få en dejlig koncertoplevelse som ind-
ledning til juletiden.
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KFUM OG KFUM
KFUM og KFUK er en folkekirkelig bevægelse som bakker op om sognets 
arrangementer. Vi har startet en ny voksenklub op for alle interesserede.

Pitstop
21. oktober fra kl. 18-20:   Glæde og trivsel  v/Bodil Nielsen fra Atego. 
16. december fra kl. 18-20:  Julefrokost.

Aftenerne foregår i Sognegården og er inkl. spisning og kaffe. Der betales 
for mad. Tilmelding kan ske til Morten Christensen: helmor@live.dk eller 
2162 7216.

INDKALDELSE
Indkaldelse til årsmøde i Dron-
ninglund Sogns Menighedspleje
Der indkaldes herved til årsmøde/
generalforsamling i Dronninglund 
Sogns Menighedspleje torsdag d. 
22/10 kl. 10.00. Dagsorden ifølge 
vedtægterne. Se sognets hjemme-
side.
Generalforsamlingen er indledning 
til Diakoniudvalgets ordinære møde. 

Efter en længere pause starter vi lige så 
stille vores sogneeftermiddage op igen. 
Det sker med diverse foranstaltninger, 
så alle skal kunne føle sig trygge ved at 
komme. Alle kommer til sidde med en 
meters afstand. Det betyder, at vi des-
værre må lade fællessangen udgå, da 
dette ville kræve yderligere en meters 
afstand mellem alle. Men vi tror, vi får 
nogle spændende og hyggelige efter-
middage alligevel. 

Tilmelding
Ved at flytte lidt rundt på borde og stole 
er vi nået frem til, at der kan være 54 i 
lokalet. For at man ikke skal gå forgæ-
ves, indføres der derfor forhåndstilmel-
ding til kirkekontoret senest onsdagen 
inden. Det sker på 98 84 42 43  eller 
dronninglund.sogn@km.dk. Deltagelse 

er stadig gratis og kaffen koster som 
vanligt kr. 20.
Vi håber, mange vil lægge vejen forbi 
sognegården fredag eftermiddag kl. 14.

Med venlig hilsen
Menighedsrådet og sognepræsterne

»Fra dreng i Hals til flådechef  i 
Frederikshavn« v/ Axel Fiedler, Jerup
Fredag den 2. oktober kl. 14
Tidligere kommandør Axel Fiedler vil 
fortælle om sit liv og spændende op-
levelser som dreng i Hals, sin tid i sø-
værnet, der gjorde ham 
til flådechef i Frederiks-
havn, og om sin tid som 
styrmand i handelsflå-
den og ekspeditionsle-
der på krydstogtskibe til 
Grønland.

»Flytningen af 
Rubjerg Knude Fyr« 
v/murermester Kjeld 
Pedersen, Lønstrup
Fredag den 
6. november kl. 14
Under stor bevågen-
hed lykkedes det mu-
rermester Kjeld Pedersen og en lang 
række dygtige folk at redde det ikoniske 
Rubjerg Knude Fyr fra at styrte i havet. 
Denne eftermiddag vil Kjeld Pedersen 
fortælle om fyrets historie og om hvor-
dan flytningen blev forberedt og siden 
fuldført. 
Der bliver også mulighed for at stille 
spørgsmål undervejs. (Arrangementet 
skulle have været holdt i april, men blev 
aflyst pga. corona).

SOGNEEFTERMIDDAGE
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STAFFETTEN:GAVER, DER SKAL GIVES 
OG MODTAGES
Af Bitten Schjødt Kjær, forstander Dronninglund

Jeg har egentlig 
aldrig oplevet be-
grebet: ’At sætte 

pris på’, som noget, hvor jeg skulle 
sætte et tal på. Vi bruger begrebet til at 
sige, at jeg sætter pris på, at du gør det 
her for mig. Eller, jeg sætter pris på at 
være inviteret til din fest. Det er en rar 
formulering, der rummer taknemme-
lighed og værdsættelse.

Når jeg får gaver, så tænker jeg ikke, 
hvad har denne ting kostet. Men mere 
– hvor er det fint, eller nej tænk! Denne 
er til mig. Den har en anden brugt tid 
på at finde, at lave eller at købe. 

Vi lever i en tid, hvor det med gaver 
kan være lidt svært, fordi vi har så man-
ge ting. Vi har nødvendigvis ikke brug 
for at få det samme af tre ting, og der 
skal helst være byttemærke på, så man 
kan bytte det, hvis nu man ikke kan lide 
det, eller har det i forvejen. Det er da 
lidt trist, for på den måde, så forsvinder 
også glæderne ved at give, glæderne ved 
at overraskes, pakke op og nyde over-
raskelsen. Hvis alt skal aftales til punkt 
og prikke med gaver, så bliver det hele 
beregnet og tomt. Derfor synes jeg, at 
vi skal øve os i at bruge tid på at finde 
gaver, der passer til den, som skal have 
den. Det, som man tænker på, når man 
tænker på den anden. Hvis vi kun tæn-
ker i, hvad der er behov for eller hvad 
der står på en ønskeliste, så er det hele 
bare en praktisk foranstaltning, og så 

kan med sikkerhed vide, at modtageren 
ikke får de store følelser frem. Det er 
svært at være rigtig overrasket, hvis man 
ved, hvad der er inde i pakken. 

Nogle mennesker kan slet ikke finde 
kreativiteten til at gå ud over de ram-
mer, som vi har i fx vores familier. Og 
nogle mister modet, fordi andre siger, at 
nu plejer vi jo at give for 150 kr. Hvor-
dan kan vi sætte det øverst, at det hand-
ler om at berige den anden og ikke, om 
jeg selv gør det rigtigt eller det, som jeg 
plejer? Jeg er fuld fortaler for, at det er 
vigtigt at give gaver. Det at give en gave 
er en handling, der giver mulighed for 
på forskellige måder at sige tak, at sige 
til lykke, at sige, hvor meget man holder 
af en anden. Men hvis vi går og drøm-
mer om at finde det helt rigtige, der 
nogle gange er lidt dyrere end sidst man 
gav en gave, så skaber vi måske også selv 
nogle kunstige gaver og ikke naturlige 
gaver. 

Simon Kvamm har i sangen ’Solo’ skrevet:
De si’r man skal finde det, der gør en unik
De si’r man skal finde det, der gør, at man 
kan stikke ud
De si’r at man selv skaber alt det, der står
Hvorfor si’r man så, at et barn, det noget 
man får?

Det er klassisk at sige, at børn er gaver. 
Det synes jeg også de er. Det er de, for-
di det er stort, naturligt, en del af Ska-

berværket og samtidig uforudsigeligt. 
Det kan være meget overraskende at få 
sådan en stor gave som et barn er. Man 
ved ikke helt, hvad det bringer med sig. 
Det er på den store klinge. Og når så vi 
står i det med at give gaver – de fysiske 
små hilsner og fødselsdagsgaver, så kan 
det nemt blive noget, som vi skal måle 
og veje, gøre op og aftale. Måske skal vi 
i højere grad betragte det at give nogen 
en gave med naturlighed og forunder-
lighed. Ligesom med barnet, der kom-
mer. 

På Dronninglund Efterskole havde 
vi sidste år en dag, hvor eleverne skulle 
producere hjemmelavede julegaver. Jeg 
mødte en elev undervejs, der stoppede 
og sagde: Tusind tak, fordi vi får lov til 
at lave vores egne gaver. Det er lang tid 
siden, at jeg har prøvet at fordybe mig 
en hel dag og så lave noget til min fa-
milie. 

Den tid, vi bruger på at skrive et brev 
eller bage småkager til hinanden er lige 
så stor en gave, som den man kan købe. 
Så fat mod og tro på, at den idé, du får 
til en gave, er lige præcis så god som 
den, du kan købe dig til. Det vil gøre, 
at vi kommer på sporet af taknemme-
lighed og det rare i at give og modtage 
gaver. 

Stafetten gives videre til Jakob Krebs.
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I 3. udgave af dette års kirkeblad blev 
det annonceret, at menighedsrådsvalget 
foregår d. 17. november. Dette er dog 
ikke helt korrekt. Den 17. november vil 
der kunne forekomme afstemningsvalg, 
såfremt der skulle blive indsendt alter-
native lister til menighedsrådet indtil 4 
uger efter valgforsamlingen. Sker dette 
ikke, så vil valgforsamling og valgene 
foretaget på valgforsamlingen være gæl-
dende. Der har dog altid været tradition 
for kampvalg i vores sogne, derfor er et 
afstemningsvalg ikke usandsynligt.   

På valgforsamlingen opstilles kandida-
terne til det kommende menighedsråd. 
Kandidaterne får hver især lov til kort 
at præsentere sig selv. Og menighe-

den får mulighed for at stille de enkelte 
kandidater spørgsmål inden de enkelte 
valghandlinger. Afstemningsreglerne vil 
blive gennemgået og herefter følger den 
skriftlige og hemmelige afstemning for 
hvert af sognene.

Først er der valghandling for Dorf 
sogn, hvorfra der skal findes 2 rådsmed-
lemmer, samt 2 stedfortrædere. Her er 
det kun sognebørn fra Dorf Sogn der 
kan stemme. 

Herefter følger valghandling for 
Dronninglund Sogn, hvor der skal findes 
9 rådsmedlemmer, samt 9 stedfortræde-
re. Her er det kun sognebørn fra Dron-
ninglund sogn, der kan afgive stemme. 

Valgbestyrelsen vil først afslutte valget 

for Dorf ved stemmeoptælling og an-
noncere resultatet herfor, inden valget 
fortsætter til Dronninglund Sogn.

Det er vigtigt, at alle stemmeberetti-
gede sognebørn, samt opstillingsberet-
tiget kandidater kommer i god tid inden 
valgforsamlingen, da valgbestyrelsen 
skal godkende hver enkelt persons legi-
timitet. Dørene åbner kl. 18.30.

Vær opmærksom på at lokaliteten for 
valgforsamlingen kan ændres grundet 
forsamlingsforbud eller. lign – hold dig 
opdateret på kirkens hjemmeside. Her 
forefindes også dagsorden til Valgfor-
samlingen.

Velmødt
Valgbestyrelsen.   

VALGFORSAMLING FOR DRONNINGLUND- OG DORF SOGNE
MENIGHEDSRÅDSVALG 2020
Sted: Dronninglund Sognegård, tirsdag d. 15. september 2020 kl. 1900. 
(Lokationen kan grundet Corona ændres – hold øje med kirkens hjemmeside)

KIRKEKALLE
KirkeKalle med dåbstræf
Onsdag den 21. oktober kl. 17.00
KirkeKalle har længe holdt fri på grund af Corona, 
men nu trænger han altså til at se nogle friske børn 
igen!

Så onsdag den 21. oktober er gudstjeneste for 
hele familien, hvor det skal handle om dåben. Det 
skal det, fordi vi denne aften også inviterer alle de 
børn, der har 5 års dåbsjubilæum i år. Det vil sige 
børn, der er døbt i Dronninglund Kirke i 2015 
eller andre kirker, men bor i Dronninglund. Har 

man ikke fået en invitation, så mød op alligevel. 
Det er ikke så let at finde alle adresser.

KirkeKalle og Allehelgen
Onsdag den 18. november kl. 17.00
KirkeKalle går og undrer sig over, hvad Allehel-
gen er for et størrelse, og hvorfor der er nogen, 
der kalder det for Halloween, så det vil han snakke 
lidt med Hanne om. Så mød op med hele familien 
og vær med til at løse mysteriet om Allehelgen og 
Halloween. 

Vi glæder os til at se rigtig mange børn og voksne i Dronninglund Kirke til begge anledninger. Vi sørger selvfølgelig for, at vi 
kan holde tilpas afstand og af hensyn til forebyggelse af smitte bliver der heller ikke serveret aftensmad disse 2 gange. Derfor 
koster det ikke noget at være med – kun godt humør.  På festligt gensyn! Ann, Ea, Susanne, Hanne og Rune
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Kunstudvalget og sognegårdsudvalget inviterer til indvielse 
af vores nye loft og fernisering søndag den 11. oktober ef-
ter gudstjenesten ca. 11.30.
Hermann Raasted vil fortælle lidt om byggeriet, Elly Ørn-
berg vil byde velkommen til Johanne Pallisgaard og hendes 
malerier, ligesom Johanne selv vil få lejlighed til at sige et par 
ord om sin udstilling.

Om kunstneren:
Johanne Pallisgaard har i mange år arbejdet med olie på lær-
red samt akvarel delvis på hobbybasis. I de senere år er det 
dog mere og mere blevet en levevej, som hun håber på at 

udbygge lidt efter lidt. Der er vigtigt for hende, at det ikke 
bliver rutine eller et pres for at producere. Det skal altid være 
af lyst. Ud over oliemalerier og akvareller har Johanne Pallis-
gaard også lavet håndmalede påskeæg, ligesom hendes arbej-
de med ikonmaleri har medført en stor interesse for hendes 
kunstværker.

Der vil være lidt mundgodt og lejlighed til at gå rundt og 
kigge i hele sognegården.

Vel mødt.
Sognegårdsudvalget og kunstudvalget

FERNISERING OG INDVIELSE AF NYE LOKALER

OM VORES ARRANGEMENTER OG COVID 19
Vi er optagede af at få gang i de ting, som er en del af 
vores fællesskab, samtidig med at usikkerheden omkring 
coronaens udvikling og hvilke regler vi skal følge er en fast 
følgesvend.
Vi prøver at balancere – men som med alle ting i samfun-
det – kan vi ikke være helt sikre på hvilke regler vi skal 
agere under i oktober og november.

Hold derfor øje på vores hjemmeside, Facebook og med 
annoncer, for der kan være ting vi først arrangerer efter 
deadline og der kan være ting, som vi ender med at måtte 
aflyse.
Du er også meget velkommen til at ringe til vores kordegn 
med spørgsmål.
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I håbet om at vi kan bruge de nye loftsrum i 
sognegården indbyder jeg til 3 aftener med 
nysgerrig læsning i og samtale om den nye bi-
beloversættelse.

Vi mødes fra 19.00 til 20.30 onsdagene den 7. 
oktober, den 28. oktober og den 4. november 

og der vil være en kop kaffe til at få alle ordene 
til at glide ned.

Da vi max vil kunne være 6 personer er tilmel-
ding nødvendig til mig på hsv@km.dk
eller 24 87 11 90.

Hanne Svensmark

MØD BIBLEN 2020

ALLE HELGEN
– DAGEN HVOR VI MINDES VORE DØDE

Gennem snart mange år er der vokset 
en smuk tradition frem med at mødes 
i kirken til Alle Helgen for at mindes 
dem vi har mistet.

Den tradition vil vi gerne værne om, 
men da vi jo er underlagt en række re-
striktioner pga Covid 19, har vi måttet 
tænke lidt nyt.

For alle der har haft begravelse el-
ler bisættelse fra Dronninglund Kirke 
siden sidste Alle Helgen er der derfor 
mulighed for at besøge kirken søndag 
den 1. november i tidsrummet 10.00 
til 14.00. 

Der vil være musik afbrudt af korte 
andagter og mulighed for at få læst nav-
net op på den, man har sagt farvel til og 
for at tage et gravlys og en blomst med 
ud til graven.

Anmelderne vil få en invitation med 
beskrivelse af, hvordan dette foregår og 
opfordring til at invitere dem, der har 
interesse i at komme. Har du ikke mod-
taget sådan et brev ca 1½ uge før Alle 

Helgen, så kontakt kordegnen og det 
bliver sendt til dig.

Søndag den 1. november er der 
gudstjeneste i Dorf kirke klokken 
15.00 med oplæsning af årets navne, 
også her sendes en invitation ud til an-
melderne.

Da sorg jo ikke har nogen forældel-
sesfrist, har vi følgende mulighed for 
familier med gravsteder, som er ældre 
end et år:

Lørdag den 31. oktober vil der i 
Dronninglund Kirke stå gravlys i det 
nye våbenhus. Dem er man velkommen 
til at tage med ud på et gravsted. Mel-
lem 10.00 og 14.00 er der stille musik i 
kirken og mulighed for at tænde et lys 
i lysgloben.

Vi håber mange vil bruge det som en 
anledning til at samles og mindes. Sam-
tidig beder vi om, at man husker at tage 
hensyn til coronareglerne om håndhy-
giejne og afstand.

Hanne Svensmark 

Sorgvandring. 2008.
Malet af Hanne Svensmark
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DET SKER I SOGNEGÅRDEN
02.10 Kl. 14.00 Sogneeftermiddag
06.10 Kl. 10.00 Sorggruppe
06.10 Kl. 18.00 Suppeaften
07.10 Kl. 10.00 Sognecafé
07.10 Kl. 19.00 Mød Biblen
14.10 Kl. 10.00 Sognecafé
20.10 Kl. 10.00 Sorggruppe
20.10 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
21.10 Kl. 10.00 Sognecafé
28.10 Kl. 10.00 Sognecafé
28.10 Kl. 19.00 Mød Biblen
03.11 Kl. 18.00 Suppeaften
04.11 Kl. 10.00 Sognecafé
04.11 Kl. 19.00 Mød Biblen
06.11 Kl. 14.00 Sogneeftermiddag
11.11 Kl. 10.00 Sognecafé
11.11 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
17.11 Kl. 08.00-20.00 Menighedsrådsvalg 
18.11 Kl. 10.00 Sognecafé
24.11 Kl. 10.00 Sorggruppe
25.11 Kl. 10.00 Sognecafé

BRUG PRÆSTERNE! 
Vi vil gerne minde om, at vi præster er til rådighed for samtaler 
og opfordrer til at I ikke holder  jer tilbage for at tage kontakt, 
og bede os om at mødes, det kan vi sagtens gøre under hensyn-
tagen til de forholdsregler der gælder.
Rune 24 87 11 89 og Hanne 24 87 11 90

BØRNE- OG FAMILIEKALENDEREN
05.10 Kl. 16.45 MusiKirken
19.10 Kl. 16.45 MusiKirken 
21.10 Kl. 16.45 Kirke Kalle 
26.10 Kl. 16.45 MusiKirken
31.10 Kl. 09.30 Familien i Naturen 
02.11 Kl. 16.45 MusiKirken
09.11 Kl. 16.45 MusiKirken
16.11 Kl. 16.45 MusiKirken
18.11 Kl. 16.45 Kirke Kalle
23.11 Kl. 16.45 MusiKirken
28.11 Kl. 09.30 Familien i Naturen
30.11 Kl. 16.45 MusiKirken

JUNIORKOR
Koropstart d. 19/8 Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag 
kl. 14.30.-15.15. Vi øver i Sognegården på Rævdalsvej 5
Skriv til organisten for at høre nærmere. 
Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

UNGDOMSKORET
Koropstart d. 13/8 for børn og unge fra 5. klasse og ældre, 
øver torsdage kl. 16.30-18.15 i Sognegården på Rævdalsvej 
5. Koret medvirker fast ved højmesser og andre begiven-
heder i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve men i stedet en 
lille »korskole«. Hvis man vil starte i koret, skal man gen-
nemgå korskolen, som kan vare 2-4 uger efter aftale. Når 
man har bestået juniorsangerprøven, kan man begynde at 
tjene lidt hver gang. Man stiger i løn, når man består ni-
veauprøverne 1-3 og for hvert års erfaring. Interesseret: 
kontakt Susanne Rasmussen, ser@km.dk  eller 24 87 11 
93 – fridag mandag.

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten forsøger i samarbejde med besøgstje-
nesterne i Røde Kors og ældresagen at give tilbud om 
besøg til personer i Dronninglund sogn, som sidder 
meget alene hjemme. Vil du gerne have besøg af et vok-
sent menneske en gang om ugen eller hver 14. dag? 
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så hen-
vend dig til: Elin Andreasen · Lærkevej 2 · 9330 Dron-
ninglund. Tlf: 98 84 15 18 · Hverdage efter kl. 16.00

SORGGRUPPE
Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården
Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det for-
andrede liv med andre, der også har mistet og derfor 
kender sorgen, magtesløsheden og ensomheden.
Målet med gruppen er, at deltagerne - gennem støtte og 
indbyrdes samtale - får mod til at leve i den ny hverdag, 
og finde glæde ved livet igen.
Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt 
Birgitte B. Nygaard på 22 52 12 56 eller Bente Schärfe 
Rasmussen på 23 65 89 90. Nye datoer for sorggruppe  
bliver offentliggjort på hjemmesiden efter ferien.
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MØDEKALENDER

DEADLINE: Indlevering af materiale til næste kirkeblad 23. oktober 2020

 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

 Nørregade 7 · Dronninglund
 Tlf. 98 84 25 03
 Butikken er åben:
 Mandag-fredag kl. 10-17.30, lørdag kl. 10-12.
 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

KFUM OG KFUK

KFUM og KFUK er en folkekirkelig bevægelse som bakker op  
om sognets arrangementer.  
Du er altid velkommen til at tilmelde dig, sådan at du også kan 
deltage i den fælles spisning. 
Kontaktperson: Formand Morten Christensen 26 21 85 94

21. oktober kl. 18-20: Glæde og trivsel  v/Bodil Nielsen, Atego. 

FDF DRONNINGLUND 

Møderne afholdes i FDF-huset,  
Lundagervej 48.
Puslinge (0. klasse) Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Tumlinge (1. – 2. klasse) Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Pilte (3. – 4. klasse) Tirsdag kl. 18:30 - 20:00
Væbner (5. - 6. klasse) Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Seniorvæbner (7. – 8. klasse) Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Senior (9. klasse …) Efter aftale

Der er mulighed for at flytte FDF-klasse, hvis du har en ven, 
du gerne vil være sammen med! 
Vil du vide mere, kan du kontakte: Jesper Nielsen 30 68 25 70 
eller Jakob Krebs 25 37 68 59 eller se på hjemmesiden: 
fdf.dk/dronninglund

Mødestedet er Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronninglund  
kl. 19.30, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, 
hvor enhver er velkommen til at deltage.
Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor Fredsgaard Jakobsen 
på tlf. eller sms 26 29 62 29, via mail: rigmor.fredsgaard.j@gmail.
com eller kig på hjemmesiden: dronninglund-indre-mission.dk

01.10 Bibelkredsene i hjemmene

08.10 Kl. 19.30 Besøg af landssekretær Nils Andersen fra 
 Menighedsfakultetet, Århus. 
 Nyt Liv og Sydøstvendsyssel IM er inviteret. 

21.10 Im Hjallerup inviterer til Hjallerup Missionshus. 
 Taler: Missionær Finn Najbjerg, Kjellerup. 

29.10  Kl. 19.30 Promissio – missionsarbejde i Afrika 
 v. generalsekretær Frede Ruby Østergaard.

05.11 Bibelkreds i hjemmene.

12.11 Kl. 19.30 Tema: Fællesskab med Gud og med 
 hinanden v. IM-regionsleder Ruth Tidemand Nielsen.

26.11 Kl. 19.30 Adventsfest. Taler: Mogens Nørgaard, 
 tømrermester og medlem af regionsrådet.

MENIGHEDSRÅDSMØDE: 
20. oktober · 11. november



www.dronninglundkirke.dk

GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato  Margrethelund 
01.10  Jeanette Geller 
15.10  Hanne Svensmark 
05.11  Jeanette Geller
19.11  Rune Thomassen

Gudstjenester i Blåbærhaven
08.10  Rune Thomassen
12.11  Hanne Svensmark 

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:
Gudstjeneste  kl.  10.00
Margrethelund  kl.  9.25
Blåbærhaven  kl.  9.30
Rutebilstationen  kl.  9.35
Stormgade   kl.  9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et 
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam- 
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 98 84 42 43 
senest torsdag kl. 17.

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF

04.10 15. søndag e. trin. 
Markusevangeliet 2,14-22

Kl. 10 Hanne Svensmark 
Høstgudstjeneste - Kirkekaffe

11.10 16. søndag e. trin.
Johannesevangeliet 15,1-11 Kl. 10 Hanne Svensmark

18.10 17. søndag e. trin. 
Johannesevangeliet 1,35-51

Kl. 10 Rune Thomasssen
Kirkekaffe

Kl. 14 
Rune Thomassen

21.10 Kirke Kalle Kl. 17 Rune Thomassen

25.10 18. s.e. trinitatis 
Matthæusevangeliet 21,28-44 Kl. 10 Rune Thomassen

01.11 Alle Helgens søndag 
Matthæusevangeliet 5,1-12

Kl. 10-14 
Hanne Svensmark

Kl. 15 
Hanne Svensmark

08.11 22. s.e. trinitatis 
Matthæusevangeliet 18,1-14

Kl. 10 Rune Thomassen
Kirkekaffe

15.11 23. s.e. trinitatis
Markusevangeliet 12,38-44 Kl. 10 Rune Thomassen

18.11 Kirke Kalle Kl. 17 Hanne Svensmark

22.11 Sidste søndag i kirkeåret
Matthæusevangeliet 11,25-30

Kl. 10 Hanne Svensmark
Kirkekaffe

29.11 1. søndag i advent
Matthæusevangeliet 21,1-9 Kl. 10 Hanne Svensmark


